海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業費国庫負担金交付申請書等の様式について

昭和33年２月13日付33農地第147号(災)

最終改正 令和３年４月１日付２農振第 350 5号

（農林水産事務次官から各地方農政局長、沖縄総合事務局長、都道府県知事、各特別市長

あて）

海岸、林地荒廃防止施設、地すべり防止施設及び漁港に関し、公共土木施設災害復旧事

業費国庫負担法を施行する省令（昭和26年農林省令第53号）第６条第４項，第９条及び第

11条第２項の規定に基づき、海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業費国庫負担金交

付申請書等の様式が別紙のとおり定められたから了知されたく、命により通達する。

（別紙）

様式１ 海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業費国庫負担金交付申請書

年度海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業費国庫負担金交付申請書

番 号

年 月 日

農林水産大臣（又は都道府県知事）氏 名 殿

都道府県知事（又は市町村長）氏 名

年 月 日第 号をもつて通知のあつた 年度公共土木施設（海岸又は地すべり防

止施設）災害復旧事業費国庫負担金について、下記のとおり交付されたく、海岸、林地荒

廃防止施設、地すべり防止施設及び漁港に関し公共土木施設災害復旧事業費国庫負担法を

施行する省令第６条第１項の規定により、関係書類を添え申請する。

記

国庫負担金申請額 千円

内訳 何何事業 年災害 千円

何何事業 年災害 千円

様式２ 海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業計画書

年度海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業計画書

実 施 内 容
工事 郡市町村 国庫負担金 国 庫

災害年別 種目別 事業量 事業費 前年度 年 度 実 施 分 年度 摘要
番号 字 名 までの 以降実施 交付申請額 負担率

実施分 工事費 工事雑費 事務費 計 する分

年災

年災

小 計

計

（注）施越工事については、その旨を摘要欄に記入し、かつ、実施内訳欄にかっこして内書とすること。

様式３ 海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業収支予算書

年度海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業収支予算書

災害年別及び工事番号

区 分 予 算 額 摘 要

収 国庫負担金

都道府県（又は市町村）負担金

入 計

都道府県（又は市町村）事業

支 工 事 費

何 何 費

何 何 費

計

出 事 務 費

合 計

（注）摘要欄に予算の議決又は議決予定の年月日を記入すること。

様式４ 成功認定申請書

年度海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業全部成功（又は一部成功）認定申請書

番 号

年 月 日

農林水産大臣（又は都道府県知事）氏 名 殿

都道府県知事（又は市町村長）氏 名

年度において国庫負担金の交付を受けて施行した海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業が別冊のとおりしゅん功したので全部成

功（又は一部成功）認定されたく海岸、林地荒廃防止施設、地すべり防止施設及び漁港に関し公共土木施設災害復旧事業費国庫負担法を施

行する省令第９条の規定により関係書類を添え申請する。

様式５ 海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業清算総括表

１ 年度海岸（又は地すべり防止施設）災害復旧事業清算総括表

年災害

実 施 内 容 国庫負担金精算内訳
工事 郡市町村

種目別 事業量 事業費 前年度 年 度 実 施 分 年度 交 付 概 算 差引 摘要
番号 字 名 までの 以降 負担率 精算額 未受領

実施分 工事費 工事雑費 事務費 計 実施分 決定額 受領額 (返還)額

計

（注）施越工事については、その旨を摘要欄に記入し事業実施内訳欄にかっこして内書すること。

２ 箇所別収支精算書

災害年別及び工事番号

区 分 予 算 額 精 算 額 差引増(減) 摘 要

収 国庫負担金

都道府県（又は市町村）負担金

入 計

都道府県（又は市町村）工事

支 工 事 費

何 何 費

何 何 費

計

出 事 務 費

合 計

様式６ 工事台帳

（表）

工 事 台 帳 工事番号 工種名

災害年次 緊急順位 地方公共団体名

区 域 名 施行位置

国庫負担金 査 数 量 査 立 農林水産省

施行方法 定 定 会 財 務 省
工事費

契約の種類 実 机 、 官 都道府県

決定工事費のうち 起工承認
実施設計額 請 負 額当年発生災害分 番号年月日

うち未成額又は 第 １ 回 変更承認
変更請負額うち転属額 設計変更額 番号年月日

第 ２ 回 変更承認
精 算 額 変更請負額設計変更額 番号年月日

第 ３ 回 変更承認うち未成精算額 変更請負額
設計変更額 番号年月日

自 年 月 日不 用 額 請負契約締結 年 月 日 契約の工事期間
至 年 月 日

剰 余 金 着 手 年 月 日 竣 功 年 月 日

竣功検査員 主 事
剰余金流用額 竣功検査 年 月 日 氏 名 技 師

剰余金使用額 請負人住所氏名又は直営工事の現場責任者

国庫負担金 年 度 金 額
交付年度及び金額 記
国庫負担金 年 度 金 額
交付年度及び金額
国庫負担金 年 度 金 額
交付年度及び金額 事
国庫負担金 年 度 金 額
交付年度及び金額

（裏）

決 変 精

定 更 算

設 設 設

計 計 計

概 概 概

要 要 要

設 承 支払年月日 金 額 摘 要 支払年月日 金 額 摘 要

計 認

変 条 円 円

更 件

成 功 認 定 年 月 日

記

成功認定額 円

事務官
成功検査官氏名 事

技 官

様式７ 機械台帳 （表）

機 械 台 帳

管理番号 製作年月日 修 理 又 は 改 良 経 過

名 称 検収年月日 年 月 日 修理又は改良箇所及び状況 同前の費用

形 式 検 収 者
所属氏名

製品番号 製作会社 納 入 者

主 体 納 期

主 機 関 納 期

補助機関 価 格

償却年数
付属工具

使用開始年月日

予 備 品 使用完了年月日

使用年数
そ の 他

残存価格

購入金額
残存機械の状況

支出工事番号

経歴 （裏）

実 作 業 運転時間 実 作 業 運転時間
年月日 作業場所 使用者名 整備状況 年月日 作業場所 使用者名 整備状況

作業内容 状 況 累 計 作業内容 状 況 累 計